a. idque, etsi  
janu ante  
mundati  
fuerimus.

*Denique* perpendam, hos leprosos, dum irent, in ipso itinere fuisse mundatos, quia in oculis Dei voluntas pro facto reputatur. Et ita perfectus peccatorum dolor cum adjuncta ea confitendi voluntate sufficit ad animae salutem consequendam et a lepra mundandam, quamvis nihilominus sit postea ad sacerdotem accedendum. Pro quibus omnibus laudandus a nobis est Christus Dominus, qui tot modis et viis facile reddiderit malorum nostrorum remedium.

### PUNCTUM III.

*Unus ex illis, ut vidit, quia mundatus est, regressus est cum magna voce magnificans Deum; et cecidit in faciem ante pedes ejus gratias agens; et hic erat Sa-*

*maritanus. Respondens autem Jesus dixit: Nonne decem mundati sunt? et novem ubi sunt? non est inventus, qui rediret et daret gloriam Deo, nisi hic alienigena? Et ait illi: Surge, vade, quia fides tua te salvum fecit<sup>1</sup>.*

Hic considerabo propter novem illos leprosos, <sup>1. In novem leprosis perpendam tot hominum ingratitudinem;</sup> maximam hominum partem, etsi, quum aliqua necessitate premuntur, devoti Deoque importuni sint fidemque et fiduciam de ejus misericordia habeant, quia ipsa eos necessitas ad id urget, quam primum tamen desideratum beneficium acceperunt et se sanitatem aut prosperitatem consecutos vident, Dei oblivisci nec gratias, ut par est, agere; quod gravissime ipsi Christo Domino nostro displicere ostendunt illa verba, quae hac occasione tanto sensu ipse dixit: *Nonne decem mundati sunt? et novem ubi sunt?* Et eodem modo loquendi usus est Deus, quando peccavit Adam, quum ei dixit: *Ubi es?*<sup>2</sup> Quo ostendit Deus, se ingratorum viam et gressus non probare nec eos agnoscere, quia ipsi eum non agnoscent.

Deinde propter leporum Samaritanum considerabo, saepe maximos peccatores, quando animae salutem aut aliud beneficium a Deo accipiunt, magis gratos se Deo ostendere, quia indignitatem suam agnoscentes pluris faciunt ipsum beneficium, tamquam in minus merentes collatum, quamvis ex alia parte esset rationi consentaneum, justos magis gratos se ostendere; et ita ad pudorem novem leprosorum Hebraeorum dixit Christus: *Non est inventus, qui rediret ac daret gloriam Deo, nisi hic alienigena?* Hinc discam, quanti referat, post confessionem et absolutionem acceptam, ut suo loco (I. partis meditat. 32.) dictum est, recurrere statim ad gratias Christo Domino agendas ob munditatem et remissionem, quam mihi dedit, ea devotione, qua hic Samaritanus fecit,

<sup>1</sup> Luc. 17, 15—19.    <sup>2</sup> Gen. 3, 9.

de quo refert Scriptura, quod *regressus est cum magna voce magnificans Deum et cecidit in faciem ante pedes ejus*, ac si illos vellet osculari, *gratias agens ob acceptum beneficium*. Est tamen simul perpendenda hujus Samaritani prudentia, qua Christo Domino, dicenti: *Et novem ubi sunt?* nihil ipse respondit, ne eorum culpam et ingratitudinem augeret; sed attendit suae gratiarum actioni, propter quam redierat, ut hinc ego discam, non tribuere proximis culpam, etiam quum ad id faciendum offertur occasio.

*Denique* perpendendum est, quanta modestia Christus Dominus de novem leprosorum ingratitudine sit conquestus, dicens: *Non est inventus, qui rediret et daret gloriam Deo?* Non dixit: Qui daret mihi gloriam, aut gratias mihi ageret; ut nos doceret, eum, qui beneficium praestat, non sibi gratitudinem aut laudes petere debere, sed Deo, a quo omne *datum optimum* procedit. Benignitas quoque et amor est perpendendus, quo Christus Samaritanum exceptit et cum eo locutus est, eum honorando ejusque fidei sanitatem, quam accepérat, referendo. Estque fas credere, Christum etiam a lepra infidelitatis et reliquorum peccatorum eundem liberasse, dimitendo plene sanum in corpore et anima ob illam gratitudinem, quam solus ex reliquis ostenderet. O Deus animae meae, quam te gratum iis ostendis, qui erga te grati sunt, ut semper habeant, unde tibi sint grati. Semper, Domine, vellem gratus esse ob ingentia beneficia, quae semper in me confers, quamvis parcus semper victusque maneam in hac parte, siquidem et ipsa mea gratitudo novum est beneficium, quod a te, optimo benefactore meo, recipio, cui sit honor et gloria per saecula ob omnia bona, quae tuis tribuis creaturis. Amen.

## MEDITATIO XXXV.

De caeco, a Christo apud Jericho sanato.

## PUNCTUM I.

*Cum appropinquaret Jesus Jericho, caecus quidam sedebat secus viam mendicans. Et cum audiret . . ., quod Jesus Nazarenus transiret, clamavit dicens: Jesu, Fili David, miserere mei. Et qui praeibant, increpabant eum, ut taceret. Ipse vero multo magis clamabat: Fili David, miserere mei<sup>1</sup>.*

Perpendendae hic sunt hujus caeci virtutes, quas in hac sua oratione prodidit. *Prima* fuit fides et fiducia magna in Christum, credeus, eum esse Messiam et Filium Davidis et Deum, qui omnia posset, ad quem spectet misereri et necessitatibus nostris remedium adferre. *Secunda* fuit insignis fervor et affectus in orando, qui tum ex caecitatis et miseriae suae cognitione, tum ex concepta spe, quod Christus esset eum sanaturus, proveniebat; quem affectum ostendebat clamore illo repetito. *Tertia* fuit magna in orando constantia et perseverantia, etiam quum ut taceret moneretur et reprehenderetur; potius ex illorum reprehensione excitabatur magis ad elevandam vocem et repetendam orationem.

In hoc caeco me ipsum spiritualiter caecum intuebor duplici caecitate ignorantiae et culpae, erroris et passionis, quae duplice animae oculum excaecant, quos S. Bernardus<sup>2</sup> cognitionem et amorem appellat. Ex quo facile intelligam, me tota vita otiosum sedere

<sup>1.</sup> Caeci perpendenda virtutes;

<sup>2.</sup> me ipsum spiritualiter caecum considerabo,

<sup>1</sup> Luc. 18, 35. 39 cum Matth. 20, 29 sq. et Marc. 10, 46 sq.

<sup>2</sup> Cf. De pracepto et dispensatione c. 14. n. 37, ubi S. Doctor dicit: „Oculum simplicem duo ista faciunt bona, amor boni et cognitio veri“. [Not. Ed.]

nec attendere ad virtutum opera, ad quae teneor, sed occupare me in mendicandis a creaturis hujus mundi praetereuntibus reculis aliquibus, quae me recreent, voluptate scilicet, honore aut lucello aliquo, quibus occupatus continear. Quod tamen totum parum omnino est et caducum, sicut eleemosyna pauperibus a praetereuntibus collata. Perpendens itaque hanc caecae, otiosae ac mendiciae animae meae miseriam, clamare me oportet ad unicum certumque meum adjutorem

*Christum eique dicere: Jesu, Fili David, miserere mei!*

Quam orationem ornare oportet praedictis virtutibus et ornamentis, omnino statuendo, *quatuor*, teste Bernardo<sup>1</sup>, futura *impedimenta* meae *orationis*, nisi eis viriliter me opponam: cogitationum videlicet et multiplicium imaginationum concursus, quae cor meum subeuntes non sinent, me attendere, quid orem; remorsus deinde conscientiae ob admissa peccata, qui, dum me reprehendunt, diffidentiam gignunt terrentque dicentes: „quomodo audes ad Deum clamare, qui talis es!“ agmen quoque necessitatum ac miseriarum corporis; ac denique occupationum et curarum saeculi varietas et multitudo — magna sunt orationis impedimenta. Imo interdum ipsi, qui Christum comitantur, orationem ipsam mihi praeripiunt, me ipsum ad sua negotia specie aliqua pietatis post se trahentes. Sed his nihil obstantibus, orandum mihi et clamandum est corde et interdum etiam ore ac dicendum: *Jesu, Fili David, miserere mei.* Quodsi obstacula pergent pertinaciter me retrahere, ex eisdem sumam occasionem ferventius orandi et cum Davide dicendi<sup>2</sup>: *Libera me, quia egenus et pauper ego sum, et cor meum confutatum est intra me: Sicut umbra, cum declinat, ablatus sum et excussus sum sicut locustae, cogitationibus*

cum illo  
Jesum de-  
precabor.

<sup>1</sup> Cf. Sermones in Cant. 23. n. 16.

<sup>2</sup> Ps. 108, 22. 23.

meis ab hoc in illum locum me projicientibus. Seda illas, Deus, et stabili firmiter, ut orare et te laudare magno fervore possim.

## PUNCTUM II.

*Stans autem Jesus jussit, illum adduci ad se. Et cum appropinquasset, interrogavit illum dicens: Quid tibi vis faciam? At ille dixit: Domine, ut videam. Et Jesus dixit illi: respice<sup>1</sup>.*

Considera primum, Christum Dominum nostrum, etsi primum statim caeci hujus clamorem percepit, dissimulasse tamen, ac si eum non audiret, ut ejus probaret constantiam, et sanitatis cresceret desiderium. Idemque nobiscum saepe agit, ut perseverantia in petendo sit nobis ad accipiendum, quod petimus, dispositio. Sed statim tamen elementiam et benignitatem suam ostendit, gradum sistens ad caeci unius mendici vocem, quem, etsi multa esset turba cum ipso, quam totam consistere oporteret, *jussit ad se adduci*, ut eum sanaret. O bone Jesu, sol justitiae, qui *obedis voci hominis*, sistens in medio<sup>2</sup> coeli et cursus tui, ut cupit lumen illi reddas: audi clamorem meum et illumina caecitatem meam, qui *gaudium habere non possum, nisi lumen coeli videam*<sup>3</sup>.

Deinde perpendam, qua ratione caecus, audiens, se a Christo vocari, projecto vestimento suo exsiliens ob spem recipiendi visum, venit ad eum<sup>4</sup>. In quo ostenditur ejus animae exultatio, quae internam sentit vocationem Dei ejusque divinam inspirationem; cui ut parereat, omnia relinquit spe omnia, quae desiderat ad salutem et perfectionem suam, inveniendi. Ut experientia didicerunt, qui ad religiosum statum vocati sunt.

Denique considerandum est mysterium interroga-

1. Probata  
caeci con-  
stantia,  
Ch. ejus  
miseretur.

2. Exsultatio  
illius caeci.

<sup>1</sup> Luc. 18, 40—42.   <sup>2</sup> Cf. Jos. 10, 13. 14.

<sup>3</sup> Cf. Tob. 5, 13.   <sup>4</sup> Marc. 10, 50.

Car Ch. eum interroget, t<sup>ionis Christi: Quid vis, ut faciam tibi?</sup> et respon-  
 sionis caeci: *Domine, ut videam;* ac denique verbi illius „respice“; quo solo verbo implevit Christus totum caeci desiderium, correspondens magnae illius fidei, qua visum petierat, alio verbo synonymo. O Deus animae meae, scio, te caecum interrogare: *Quid vis?* ut nos doceas, te nolle gratiae tuae dona communicare, nisi iis, qui se ad ea recipienda disponunt. Utinam et mihi dices: *Quid vis, ut faciam tibi?* Ego enim mox responderem: *Domine, ut videam,* non tamen quidvis et quomodocunque, sed ut vivacissimae fidei oculis te salvatorem meum videam, ut cognoscam et amem; haec siquidem *cognitio amori conjuncta est vita aeterna*<sup>1</sup>. Peto etiam, Domine, ut videam tuam di-  
 vinam voluntatem sanctamque legem, plurimi eam faciens, ut semper observem; videam praeterea me ipsum et vere ita cognoscam et me odio habeam et humiliem; ut videam item creaturas non oculis corporis ob curiositatem, sed oculis animae ob contemplationem, te in eis creatorem meum contemplans, a quo tanta bona accipio; ac demum, ut videam suo tempore Divinitatem tuam et Personarum Trinitatem, cuius visione beata sit anima mea in dulcissima sociate tua. O mi Rex et Domine, dic animae meae: *Respice, quod desideras;* nam tuum dicere est facere, et si dixeris: *Respice, sine ulla mora recipiam visum.* Ex iis, quae hic sunt insinuata, colligam, objectum sive argumentum spiritualis visionis in oratione mentis haec quinque complecti, Christum videlicet, Deum et hominem verum, sanctam ejus legem, me ipsum, creaturas, et in eis earum creatorem cum aeternis ejus gloriae bonis; et in omnibus quinque oportet me exercere per meditationem et contemplationem cum spe obtinendi, quod desidero, ut jamjam dicetur.

---

<sup>1</sup> Joan. 17, 3.

## PUNCTUM III.

Statim Christus dixit cæco: *Fides tua te salvum fecit. Et confestim vidit, et sequebatur illum magnificans Deum*<sup>1</sup>.

Considera *primum*, Christum Dominum nostrum cæci fidei tribuisse, quod re ipsa erat ipsius omnipotentiae et misericordiae, ut hac ratione tum cæco honorem conciliaret, tum nos ad ejusdem fidei amorem incitaret; illa siquidem est, quae ad hujusmodi mirabilia disponit, sicut ipse declaravit, quum aliis cæcis visum a se potentibus dixit: *Creditis, quia hoc possum facere vobis?* et respondentibus illis: *utique Domine, tetigit oculos eorum dicens: secundum fidem vestram fiat vobis.* Et statim *aperti sunt oculi eorum*<sup>2</sup>. Estque observatione dignum, quod in utroque hoc easu cæci isti ob magnam suam fidem in momento receperint sanitatem, quum alias cæcus ob parvam suam fidem non statim integrum, sed paulatim et per incrementa visum receperit. Nam etsi Christus *in ejus oculos expuit, et manibus suis impositis*, tamen *interrogatus, an videret, aspiciens dicebat: video homines sicut arbores ambulantes.* Et iterum *impositis manibus super oculos ejus, coepit clare videre omnia*<sup>3</sup>. In quibus proponitur nobis duplex modus, quo Christus Dominus spirituale lumen et spiritus perfectionem communicat. Alter est extraordinarius et repente et in momento, sicut communicavit Saulo; alter ordinarius et sensim atque gradatim, communicata initio obscura mysteriorum suorum cognitione, postea distinctiori alia, et sic crescente claritate ad proportionem dispositionis ejus, qui eam recipit, donec *clare videat omnia* et res divinas tanto lumine, ut tam fiat certus de eis, ac si

Magna fidei  
vis commen-  
datur.

Ch. modo  
subito, modo  
paulatim  
subvenit.

<sup>1</sup> Luc. 18, 42. 43.   <sup>2</sup> Matth. 9, 28—30.

<sup>3</sup> Cf. Marc. 8, 23—25.

illas cerneret, ascendendo, ut ait Apostolus, *a claritate in claritatem*, donec *transformetur in imaginem ejus gloriae*<sup>3</sup>. Quae tamen omnia praecedit, quod Christus fecit cum illo caeco, exspuendo scilicet in oculos ejus et manus imponendo, propter ea, quae meditat. 36. dicentur.

*Perpendam denique, qua ratione caecus, sanatum se videns, sequebatur Jesum magnificans Deum.* Quia enim hujus Domini opera sunt perfecta, cum visu corporis etiam animae visum donavit, ut, rerum omnium oblitus, eum sequeretur, a quo tantum acceperat beneficium. In quo etiam proponitur nobis, quod interna lux, quam Christus Dominus in oratione tribuit, pro scopo et fine habet Christi ipsius et virtutum ejus imitationem, ejus laudes actionemque gratiarum ob accepta beneficia. Verum quid mirum, Salvator mi, quod, aperiente te oculos animae meae, ut te videam, velim etiam te sequi? Quomodo non sequar tantam bonitatem? Quomodo non imitabor tantam sanctitatem? Majus tu mihi beneficium confers, admittingo me, ut te sequar, quam ego tibi obsequium praestem, volens te sequi. Sequar te ergo semper in hac vita, donec perveniam ad te possidendum in tua gloria. Amen.

---

<sup>1</sup> Cf. 2 Cor. 3, 18.

## MEDITATIO XXXVI.

**De caeco nato, quem Jesus, luto ex saliva sua confecto, sanavit.**

## PUNCTUM I.

*Praeteriens Jesus vidit hominem caecum a nativitate. Et interrogaverunt eum discipuli ejus: Rabbi, quis peccavit, hic an parentes ejus, ut caecus nasceretur? Respondit Jesus: Neque hic peccavit, neque parentes ejus, sed ut manifestentur opera Dei in illo. Me oportet operari opera ejus, qui misit me, donec dies est; venit nox, quando nemo potest operari; quamdiu sum in mundo, lux sum mundi<sup>1</sup>.*

Considerandum primo, quod, ut Sapiens ait, in *omni loco oculi Domini contemplantur bonos et malos<sup>2</sup>*, electos et reprobos; sed illos singulari quodam modo, hoc est, oculis misericordiae respicit, tamquam velit illis benefacere, sicut hunc caecum respexit. O dulcis Salvator! antequam ego te aspiciam, necesse est, ut tu me respicias. Antequam enim respicias me, sum caecus; te vero aspiciente, recipiam oculos, quibus te videre possim.

*Deinde perpendendum, corporis morbos et alias calamitates, quamvis saepe eveniant in poenam peccatorum, interdum tamen divina providentia provenire eo tantum fine, ut opera Dei in nobis manifestentur, non unum, sed multa, magna scilicet bona, quae Deus elicit ex illis, dum justos, quos afflit, magna virtutum varietate exornat efficitque, ut, quas occultas habent, ad Dei gloriam manifestent, communicans illis in ipsis tribulationibus talia dona, ut ejus omnipoten-*

Ch. videt  
nos oculis  
misericordiae.

Mala terrena  
ob varios  
fines per-  
mittit.

<sup>1</sup> Joan. 9, 1—5.    <sup>2</sup> Prov. 15, 3.

tiam revelent, qui illa donavit. Talia sunt, exsultare in ipsis tribulationibus, illas amare ac Deum pro eis glorificare. Et de ejusmodi operibus dicit Christus Dominus noster: *Me oportet operari, donec dies est.* O Redemptor mi! si adeo tua refert, illa opera facere, quae aeterno tuo Patri placeant, donec dies est vitae tuae: operare illa in me, quia multo plus mea refert, illa recipere, quam tua referat, eadem operari; et potius, Domine, ob ingentem amorem, quo me prosequeris, dicas, tua referre, quod re ipsa refert mea. Respice, Deus meus, quam sit brevis pro me dies hujus saeculi, quia ipsa vita mea brevis est, venietque eito nox mortis, quando jam non licebit hujusmodi opera facere. Et siquidem nunc sol et lux es mundi, illumina me, accende et gratia tua vivifica, ut liceat postea te in gloria tua videre.

Capit in me  
opus suum  
operari.

Quid ego  
viciissim?

Haec verba mihi ipsi attribuens dicam cum Sapiente: *Quodcumque facere potest manus tua, instanter operare*<sup>1</sup>. Quare summe oportet, me operari opera Dei, opera sancta et voluntati ejus, qui me creavit, consentanea, donec dies est et perdurat vita mea, quae vix tanta est atque dies unus, et repente invadet me mors, quum jam nec operandi nec merendi quidquam sit locus.

## PUNCTUM II.

Mysteriorum  
hujus  
sanationis:

Haec cum dixisset, expulit in terram et fecit lutum ex sputo, et linivit lutum super oculos ejus et dixit ei: *Vade, lava in natatoria Siloe . . . Abiit ergo et lavit,* et venit videns<sup>2</sup>. Hic sunt considerandae causae mysterii hujus curationis, illas ad spiritualem nostram utilitatem trahendo. Prima causa fuit, ut suam omnipotentiam Christus Dominus nobis manifestaret, qui

<sup>1</sup> medium ex  
se incepimus;

<sup>1</sup> Eeclae. 9, 10.    <sup>2</sup> Joan. 9, 6. 7.

remedio in speciem plane contrario visioni illam caeco restituit; nam luto oculos linire, potius ad caecitatem inferendam, quam ad visum restituendum dirigi videbatur. O immensa Jesu potentia! cur non me ejus providentiae subjiciam, qui adeo potens est, ut unum contrariorum in alterum convertat et, lutum oculis adhibens, eos clarificet. Humiliat aliquem, ut illum extollat; *conjicit in carcerem, quem ex eo eductum salvatorem constituit Aegypti*<sup>1</sup>.

Secunda causa fuit, ut doceret nos, accommodatisimum recipienda lucis divinae gratiae medium esse, si p[ro]ae oculis nostrum lutum ponamus, nihilum vide-licet, quod ex nobis sumus, et terram, ex qua conditi fuimus et in quam convertemur, et lutum peccatorum, quae admisimus, illa aspicientes ac deflentes et propter illa nos ipsos humiliantes. Sed hoc lutum conficiendum est ex terra nostra et saliva Christi. Si enim ejus infinita sapientia, quae in saliva exprimitur, oculos nostros non tangat: nunquam oculi nostri clarescent ad cognoscendam, sicut oportet, nostram vilitatem. O dulcis magister! coniunge sputum tuum pulveri meo, ex quo factum lutum me illuminet. Da mihi, ut cognoscam, quis tu sis, et quis ego, ut te cognoscens amem, me vero cognoscens odio habeam replearque gratia et charitate tua.

Denique postquam Christus luto inunxit oculos caeci, dixit: *Vade, lava in natatoria Siloe, quod interpretatur missus*, ut baptismi et poenitentiae sacramentum nobis insinuaret, quibus spiritualis hominis salus perficitur ob Salvatoris nostri virtutem in eis existentem, qui a Patre fuit missus in mundum pro nostra salute. Oportet tamen ad hanc natatoriam sive balnea horum sacramentorum ita dispositum accedere, sicut caecus hic fuit dispositus, qui magnam

<sup>2. quo commendatur agnitus nostri nihili;</sup>

<sup>3. lotio in juncta sacra- mentorum figura est.</sup>

<sup>1</sup> Gen. 39, 20; 41, 14.

habuit fidem, insignem humilitatem et obedientiam omnino ad nutum, quum sustinuit, oculos suos luto liniri, et ita eo maculatus per plateas in conspectu omnium perrexit, obediens absque mora aut replica Christi mandato; non enim ut Naaman ille Syrus murmurans dixit: *Putabam, quod egredieretur ad me et tangeret manu sua oculos meos et sic curaret me*<sup>1</sup>; numquid non sunt aliae aquae meliores, quam in Siloe, ut in eis lavem et visum recipiam? sed judicium suum subjiciens et obediens visum recepit. Et eodem modo visum ego recipiam, si inspirationi Dei, qua me ad aquas Siloe mittit, agnoscam et opportunitate, quam mihi ipse offert, uti non negligam.

### PUNCTUM III.

Heroica Chi confessio per illum caecum; Consideranda tertio est illustris illa hujus caeci confessio et persecutio, quas propter eam sustinuit, et virtutes, quas exercuit, ut illas imitemur.

1. Zelus honoris Chi, *Prima* virtus fuit zelus honoris Christi Domini nostri, qui illum sanaverat, et spiritus simul gratitudinis, quam ostendit, miraculum ipsum omnibus, qui illud ignorabant, manifestando.

2. fortitudo, *Secunda* fuit magna animi fortitudo; nam etiam parentibus propriis timentibus, manifestare quod sciebant, propter metum Pharisaeorum, qui nomen Christi detestabantur, ipse absque ullo timore libere confessus est, se et caecum fuisse et ab ipso Christo sanatum, adjiciens etiam modum, quo sanatus fuit.

3. zelus veritatis, *Tertia* fuit magnus zelus veritatis cum coelesti prudentia conjunctus, ne aut se decipi pateretur, aut veritatem ob aliquem respectum reticeret. Nam dicentibus Pharisaeis: *da gloriam Deo, veritatem ipsam libere fatendo, nos scimus, quia hic homo peccator est*<sup>2</sup>,

<sup>1</sup> Cf. 4 Reg. 5, 11.   <sup>2</sup> Joan. 9, 24.

ac propterea non est possibile, ut ab eo sanareris: ipse, magna fiducia perseverans in confessione veritatis et in defensione Christi, ipsos potius accusavit, quod eum non agnoscerent, et invitavit, ut, si vellent, discipuli ejus fierent.

*Quarta virtus fuit magna ejus patientia in toleratione. patientia.* maledictis et opprobriis in eum jactatis, praecepit quum ei dicerent: *In peccatis natus es totus, et tu doces nos?*<sup>1</sup> Item sustinuit, ejici se ex synagoga tamquam excommunicatum et indignum, qui cum ceteris fidelibus versaretur.

Has omnes virtutes exercuit hic caecus, adjuvante ipsum Christo Domino nostro, qui unius caeci et mendici opera uti voluit eumque suum facere concionatorem, ut sapientes et Phariseos confunderet, dans plus quam hominis constantiam ei, qui ex se timidus et abjectus erat. O magnitudinem omnipotentiae Christi, quae vilibus adeo et contemptibilibus instrumentis adeo gloriosa efficis opera. Me quoque, Salvator mi, accipe, quo tamquam instrumento utens per me glorificeris.

#### PUNCTUM IV.

Considerandum quarto, quid Christus Dominus cum hoc homine egerit post ea, quae sunt narrata. Consolatio per Ch. data:

Nam *primum*, statim atque cognovit, ipsum e synagoga ejectum, accessit, ut illum consolaretur, ut ex hoc intelligamus paternam ejus curam, qua eos consolatur, qui ipsius causa persecutioes patiuntur, et quod non obliviscitur eorum, qui coram hominibus ipsum confitentur. O mundi Redemptor! quis non lubens aliquid pro tua gloria patiatur, siquidem tam est tibi curae, eos consolari, qui aliquid pro illa patiuntur.

<sup>1</sup>. Paterna  
Chi in suos  
cura;

<sup>1</sup> Joan. 9, 34.

2. instructio  
caeci nati  
in fide;

*Deinde voluit Christus eundem in fide perficere et augere internum animae visum. Quum enim caecus non existimaret, illum esse aliquid supra prophetam, interrogavit eum: Tu credis in Filium Dei? Respondit ille: Quis est, Domine?<sup>1</sup> ostendens in hoc cordis sui promptitudinem. Et dixit ei Jesus: Et vidisti eum, et qui loquitur tecum, ipse est<sup>2</sup>; quasi ei diceret: visu, quem a me recepisti, jam vidisti me, et ego ipse sum, qui tecum loquor. At ille ait: credo, Domine. Et procedens adoravit eum<sup>3</sup>. O quales oculos tunc ei dederit! quale lumen ejus animae communicaverit! quam perfectum visum, qui humilem adeo ad orationem effecit! Da mihi, Domine, talem visum, quo viva fide in te credam et debita reverentia te adorem.*

3. humilium  
praeconium,  
reprobatio  
superborum.

*Denique tranquillitatem mentis illi reddidit citra scandalum, quo potuit turbari propter ea, quae Pharisaei contra ipsum dixerant. Nam dixit Jesus: In judicium ego in hunc mundum veni, ut, qui non vident, videant, et qui vident, caeci fiant<sup>4</sup>; quasi diceret: hoc ego disserimen inter hos et illos homines facturus veni, ut rudes et ignari ob suam humilitatem et parvitatem visum recipiant, sicut tu, credantque divinitatis et humanitatis meae mysteria, contra vero, qui sunt legis sapientes, ut Pharisaei, philosophi et juris periti hujus mundi, ob superbiam suam incident in caecitatem, non mea causa, sed propria ipsorum culpa, quia doctrinae meae credere nolunt nec fructum ex ea accipere. O bone Jesu! ne patiaris, eos, qui plura videre tenentur, ob suam superbiam minus videre, et qui perspicaciorem visum habere deberent, incidere in caecitatem. Libera, Domine, nos a superbia, quae tantae caecitatis est causa.*

<sup>1</sup> Joan. 9, 35. 36.

<sup>2</sup> ib. 9, 37.

<sup>3</sup> ib. 9, 38.

<sup>4</sup> ib. 9, 39.

## MEDITATIO XXXVII.

De surdo et muto, quem Christus sputo suo sanavit.

## PUNCTUM I.

*Adduxerunt ad Jesum surdum et mutum et depreca-  
bantur eum, ut imponat illi manum*<sup>1</sup>. In miseri-hujus  
hominis aurium et linguae corporali impedimento con-  
siderandum est, quid illud impedimentum sit in spiritu,  
quae ejus causae, et remedia.

*Primum* spiritualis surditas est fidei et obedientiae defectus, quando quis nec audire nec intelligere vult fidei veritates nec verba Dei nec praecepta legis ejus nec divinas inspirationes, sed his omnibus aures surdas praebet. Impedimentum linguae spirituale est defectus orationis et confessionis, quum quis non vult suum os aperire ad invocandum Deum, ad petendam ab eo misericordiam, aut illum laudandum et gratias ei agendas pro acceptis ab eo beneficiis, aut ad sua peccata confitenda, ut eorum obtineat remissionem.

*Deinde* ipsa surditas in causa esse solet, cur surdus sit etiam mutus; et utrumque satagit daemon, quem S. Lucas *mutum daemonium*<sup>2</sup> appellat. Clausis enim horum duorum sensuum internorum portis, clauditur quoque porta remedio, quod ingreditur per auditum fidei et obedientiae, obtinetur vero per locutionem, Deum orando et peccata ministro ejus sacerdoti confitendo. Hoc totum licet mihi ipsi applicare et considerare, me surdum et mutum esse, non sicut David, qui *tamquam surdus non audiebat et sicut mutus non aperiebat os suum*<sup>3</sup> ad ullum malum, sed contra surdus et mutus sum ad bona. Causa autem

1. In surdo  
et muto  
considerabo  
animaec  
miserias  
similes:

2. quibus  
ipsa re-  
media im-  
pediuntur

(Quae mihi  
meoque  
statui  
applicabo.)

<sup>1</sup> Marc. 7, 32.    <sup>2</sup> Luc. 11, 14.    <sup>3</sup> Cf. Ps. 37, 14.

est, quia tam corporis, quam animi auditum paratum semper habeo ad curiositates et vanitates hujus mundi, ut ejus mendaciis et fraudibus fidem adhibeam ejusque perversis legibus ac decretis obediam; ex quo oritur, ut clausum illum habeam ad ea, quae Deus et ejus ministri mihi dicunt et mandant. Linguam quoque expeditam valde habeo ad loquendum et gariendum cum hominibus de omnibus, quae mihi arrident, ad proprias laudes, ad murmurationes et adulatio[n]es aliorum; ex quo provenit, ut ligata illa sit ad colloquendum cum Deo et mea peccata confitenda, quia ignavia et pudor fortiter illam ligant. O Salvator mi! ejice ex anima mea daemonium surdum et mutum, quod illam possidet, et misericordia tua infinita succurre, siquidem ego ad tantae miseriae remedium adhibendum vires non habeo.

*Denique considerabo, quod, sicut hic surdus et mutus nunquam ad Christum pro remedio accessisset, nisi alii illum deduxissent et pro eo orassent, suppletentes suis linguis defectum linguae muti, sic multi sunt peccatores adeo surdi et muti, ut, miseriae suae obliti, nunquam ad Deum converterentur, nisi justi aliqui pro eis intercederent. Et hoc ipsum urgere me debet ad orandum frequenter pro conversione peccatorum et eos, quo modo potero, ad Christum ejusque ministros adducendos, in memoriam revocans, quod, videns Jesus fidem illorum (qui offerebant ei paralyticum in lecto jacentem), dixit paralytico: Remittuntur tibi peccata tua<sup>1</sup>. O Deus infinite, miserere tot surdorum et mutorum, qui sunt in hoc mundo; ejice, Domine, ex eorum animabus daemonium, quod surdos illos facit et mutos, ut libere te audiant, laudent et glorificant in saecula. Amen.*

3. hinc  
indigentia  
alienae  
orationis —

(quam ego  
peccatoribus  
impendere  
studeb⁹).

<sup>1</sup> Matth. 9, 2.

## PUNCTUM II.

*Apprehendens Jesus eum de turba seorsum, misit digitos suos in auriculas ejus et exspuens tetigit linguam ejus. Et suspiciens in coelum ingemuit, et ait illi: Ephpheta, quod est, adaperire<sup>1</sup>. Considerandum hic est, haec omnia Christum Dominum fecisse, etiamsi quidvis illorum suffecisset, ut ita significaret difficultatem in sanandis surdis et mutis animabus, non quidem ex parte ipsius, sed ex parte pravae dispositionis, quae in eis est, propter quam hujusmodi curatio majori mora et magis ex instituto est suscipienda.*

*Primum apprehendens eum manu abduxit de turba seorsum, ut significaret, hujusmodi aegrotos, ut currentur, debere separare se, quantum possunt, ab iis, qui eorum curationem impedire possunt, et a tumultibus et occupationibus negotiorum temporalium, et seorsim attendere recuperandae sanitati.*

*Deinde ingemuit, ut hujusmodi animarum miseriae magnitudinem ostenderet, quantumque ipsi dolorem adferant. O quam grave cendum est illud malum, quod ipsummet Deum gemere cogit! O anima, cur non defles gemisque tuam miseriam, pro qua tuus Dominus gemit et plorat. Defleas etiam miserias proximorum, siquidem adeo sunt dignae, pro quibus defleatur, ut etiam Christus pro eis ingemuerit.*

*Suspexit tertio in coelum ingemiscens ad significandum, hujusmodi mala ferventi et lacrymosa oratione esse curanda, oculis etiam in coelum elevatis, unde potest venire auxilium, siquidem in terra non potest inveniri.*

*Quarto immisit suos digitos in auriculas ejus, unum scilicet digitum in unam auriculam, et alterum in alteram, ut Spiritus Sancti dona notarentur, quae per*

Caeremoniae  
a Cho ad-  
hibitae spiri-  
tualiter ex-  
pendendas:

1. Separatio  
a tumultu  
mondano.

2. Quam  
doleat Ch.  
nostram  
miseriam.

3. Auxilium  
a Deo  
ferendum.

4. Digitii  
Qui monent,  
Spiritum S.  
esse, qui  
moveant  
deheat.

<sup>1</sup> Marc. 7, 33. 34.

Christi digitos figurantur; nam ut digitus procedit a manu, ita Spiritus Sanctus procedit a Verbo divino, quod tamquam manus et brachium est Patris aeterni, per quod is omnia operatur. Haec dona (ut in V. parte dicetur) aperiunt nostras aures, ut percipient et intelligant veritates fidei redduntque dociles et obedientes divinis inspirationibus et iis omnibus, quae ad divinae voluntatis exsecutionem pertinent. O Fili Dei unigenite, qui cum Patre tuo producis Spiritum Sanctum et per utrumque dona tua hominibus communicas: ingere illa nostris animabus, ut omnes verba tua audientes tibi pareamus, et sic impleatur, quod scriptum est: *Populus, quem non cognovi, servivit mihi; in auditu auris obedivit mihi*<sup>1</sup>.

*Quinto exspuit et tetigit linguam ejus, sicut exspuit in oculos alterius caeci, cui reddidit visum, ut indicaret, coelestem sapientiam, quae sputo ex ore Christi, sapientiae illius incarnatae capitisque nostri, procedente significatur, esse, quae linguam nostram solvat, ut sciat loqui cum Deo, secum et cum proximis, sicut oportet. Illa docet orationem, Dei laudes et nostrorum peccatorum confessionem et aptam alienorum reprehensionem, ut illa curentur. Item quia apud homines, praecipue vero apud Hebraeos, *spuere in alterius faciem magni contemptus et ruboris* est signum<sup>2</sup>, forte Christus Dominus in hunc exspuit, ut ostenderet, nos, si caeci et muti spiritualiter simus, contemptu et poena dignos esse, quibus nos vult exercere, ut lumen nobis impertiat, sicut *fel piscis, quo liniti sunt oculi Tobiae, mox illos aperuit*<sup>3</sup>. O dulcis Jesu, voluptas mihi est, hac ratione conspui, siquidem tu es, qui exspuis, permittens mihi calamitates et tribulationes, quibus mei sensus aperiantur.*

<sup>1</sup> Ps. 17, 45.   <sup>2</sup> Cf. Num. 12, 14.

<sup>3</sup> Cf. Tob. 11, 8. 13.

*Sexto absoluto imperio dixit ephpheta ad ostendendam omnipotentis verbi sui virtutem. Nam quamvis homines cum surdis non loquantur, juxta illud Sapientis: *Ubi auditus non est, non effundas sermonem*<sup>1</sup>, quia revera frusta esset; at Deus cum eis loqui potest: *Vivus est enim sermo Dei et efficax et penetrabilior omni gladio ancipiti*<sup>2</sup>, potens aures aperire et ad ipsam animam intrare, ut in ea faciat, quod voluerit, eam ita mutando, ut consensum iis praebeat, quae ipse jubet. O Deus omnipotens! *aperi mihi aurem, et ego non contradicam*<sup>3</sup>; paratus sum enim credere, quidquid docueris, et exsequi, quidquid juss eris.*

*Ex his sex circumstantiis simul sumptis intelligam, quid ex parte mea facere me deceat circa juvandas animas, eas scilicet a peccandi occasionibus subducere, pro illorum peccatis gemere, suspiciens in coelum pro eis orare et ad Christi ministros deducere, ut illis applicent sacramenta et verba Dei, quibus in virtute Christi, qui harum infirmitatum principalis est medicus, sanitati restituantur, ac denique vicem illorum dolere, qui *sicut aspides surdae obturant aures suas*<sup>4</sup> adversus eum, qui sapienter eorum venena ab eis extrahere conatur; et sapientissimo huic medico supplicabo, ut omnipotentia sua a tali infirmitate velit illos liberare.*

efficacia  
imperi Chi.

Doceatur,  
quid facien-  
dum in  
juvandis  
animis.

### PUNCTUM III.

*Et statim apertae sunt aures ejus, et solutum est vinculum linguae ejus, et loquebatur recte. Et praecepit illis, ne cui dicerent. Quanto autem eis praecipiebat, tanto magis plus praedicabant; et eo magis admirabantur dicentes: Bene omnia fecit; et surdos fecit audi re, et mutos loqui<sup>5</sup>.*

<sup>1</sup> Eccli. 32, 6.    <sup>2</sup> Hebr. 4, 12.    <sup>3</sup> Cf. Is. 50, 5.

<sup>4</sup> Cf. Ps. 57, 5.    <sup>5</sup> Marc. 7, 35—37.

Perpendam:  
1. denuo Chi  
potentiam;

Consideranda hic *primum* est omnipotentia Salvatoris, ut, quod vult, faciat et nostrae salutis impedimenta removeat, ita ut, qui prius surdus et mutus erat, nunc et bene audiat et recte loquatur. Ex quo documentum accipiam bene loquendi, de bonis scilicet rebus, et eo modo, qui Deo placeat.

O bone Jesu! *pone custodiam ori meo*<sup>1</sup> et accipe in manu tua claves aurium mearum et linguae, claude et aperi eas, prout convenit, ut, sive taceam, sive loquar, sive audiam, sive non audiam, semper tibi placeam. Amen.

2. quomodo  
omnia bene  
fecerit;

*Deinde* perpendam, quid hoc miraculum in pia illa turba effecerit; dicebat enim de Christo: *Bene omnia fecit*. O sapientia infinita! qui infantium et simplicium ore tua magnalia praedicas: quam illud est verum, quod per hujus turbae ora es locutus. Bene, Deus meus, fecisti omnia, quae initio mundi creasti, juxta illud: *Vidit Deus cuncta, quae fecerat, et erant valde bona*<sup>2</sup>. Bene fecisti omnia, quae providentia tua disponis in hoc mundo, quia *Dei perfecta sunt opera*<sup>3</sup>. Bene fecisti nostrae redemptionis opera, quia summa bonitate omnia sunt plena. O quam apte tua miracula fecisti, tuos sermones, tua sacramenta, tuas humiliationes et exercitia studiosa tua! Bene omnia fecisti in bonum hominum, qui tamen male tibi responderunt, retribuendo innumera mala pro innumeris bonis; sed adeo tu bonus es, ut, sicut bene fecisti omnia bona, ita bene sustinuisti omnia mala. Concede mihi, Domine, ad imitationem tui, mea omnia bene facere, ut nihil in me sit, quod tibi malum esse videatur.

3. quomodo  
turba Chum  
extollat.

*Denique* perpendam, turbam illam, dum Christum glorificaret, quamvis non nisi unum surdum et mutum sanasset, dixisse, et *surdos fecisse audire, et mutos lo-*

<sup>1</sup> Ps. 140, 3.

<sup>2</sup> Gen. 1, 31.

<sup>3</sup> Deut. 32, 4.

*qui. Confitebatur itaque, quod, qui tale beneficium uni contulit, poterat similia pluribus conferre; qui et paratus erat id facere omnibus, qui in anima sua surdi erant et muti, modo ipsi vellent ex ejus misericordia fructum capere. Hoc enim illi incumbit ex officio, et ad hoc venit in mundum. O bone Jesu, exerce hoc officium cum omnibus infidelibus, ut in te credant, et cum omnibus peccatoribus, ut tibi obediant, et cum tepidis omnibus, ut tibi cum fervore serviant, ita ut omnes te glorificant et laudent per saecula. Amen.*

---

## MEDITATIO XXXVIII.

**De daemoniaco lunafico surdo et muto, quem quum discipuli Christi sanum facere non potuissent, ipse sanavit.**

### PUNCTUM I.

*Accessit ad Jesum homo genibus provolutus ante eum dicens: Domine, miserere filio meo, quia unicus est mihi, et lunaticus est et habet spiritum mutum, qui, ubicunque eum apprehenderit, allidit illum, et spumat et stridet dentibus et arescit, et dissipat eum et vix discedit dilanians eum; nam saepe cadit in ignem et crebro in aquam. Et rogavi discipulos tuos, ut ejicerent illum, et non potuerunt<sup>1</sup>.*

Consideranda hic sunt in daemoniaci hujus persona: jus daemonis adversus hominem, quem possidet; mala, quae ejus corpori et animae infert; et quae demum inferet in inferno.

Considerabo  
daemonis  
saevitiam:

<sup>1</sup> Cf. Matth. 17, 14 et Marc. 9, 17 cum Luc. 9, 39.

1. in corpus hominum. *Primum* hac feritate et crudelitate utitur daemon adversus hominem in omnibus, quae spectant ad ejus corpus, nisi Deus eum prohibeat, et eadem vexaret omnes, sicut miserum istum adolescentem, quem reddidit mutum, surdum et lunaticum (qui est quasi morbus caducus), horrendis et continuis cruciatibus ab adolescentia sua eum vexans et intendens, modo eum igne absumere, modo in fluminibus et puteis submergere, idque adeo pertinaciter, ut Christi Apostolis parere noluerit, sed potius de illis quasi triumphaverit.

2. in animas peccatorum. Sed majori violentia utitur adversus peccatoris animam, qui se illi subjicit. Nam et surdum et mutum eum facit, ut paulo ante est dictum, et lunaticum, hoc est, mundo subjectum, varium, mutabilem et in bono inconstantem; allidit illum terrae effidente, ut affectibus suis terrenis rebus adhaerescat, item ut spumas ore foedorum et horrendorum verborum ejiciat dentibusque strideat prae irae et cholerae vehementia; reddit illum stolidum et quasi insensibilem ad ea, quae Dei sunt; nunc illum in ignem cupiditatum carnis projicit, ut in illis consumatur, nunc in fluenta aquarum negotiorum hujus mundi, ut in eis submergatur; et ita illum ab uno in alterum peccatum dilaniando pertrahit et ita indurat, ut coneionatoribus et confessariis resistat, nec sit, qui eum reducere possit. O Deus aeterne, aperi omnium hominum oculos, ut, qui ad tantam miseriam pervenerunt, ab ea liberari procurent, et reliqui eam evadere studeant, resistentes spiritui, a quo tot mala perciperent.

3. in damnatos. Hinc colligitur, quantam feritatem exercebit daemon in inferno adversus peccatores, qui se totos ei in hoc mundo tradiderunt, siquidem adeo crudelem se exhibet erga illos in hoc mundo, quum Deus ad id ei concedit facultatem. O quantam surditatem, quan-

tum linguae impedimentum, quantum dilaniationem, quantum dentium stridorem, quas rabidas spumas, quas in ignis flamas et in aquas nivium projectio-nes, quantum tormentorum varietatem et perpetui-tatem illis tune inferet, ut in eis de ipso Deo ulci-scatur! O anima mea, cur non perhorrescis eum, qui tum in hac, tum in futura vita adeo est crudelis carnifex in eum, qui ipsi obedit? O Deus omnipo-tens, si facultatem huic hosti dederis, ut me sicut Job in corpore vexet: aufer illam, ne mihi noceat in anima. Amen.

## PUNCTUM II.

Deinde considerandum, quid Christus Dominus <sup>perpendam,</sup>  
noster fecerit ac dixerit, antequam adolescentem hunc <sup>quid Ch. ante</sup>  
a daemone liberaret. <sup>sanationem</sup>  
<sup>ficiat:</sup>

*Primum enim exclamavit adversus incredulos, qui ibi erant, et in eis contra reliquos. O generatio, inquit, incredula et perversa, quousque ero vobiscum? usque quo patiar vos?*<sup>1</sup> Qua sententia ostendit, quam graviter ferret incredulitatem et pertinaciam illius gentis, ex qua proveniebat, ut daemon esset in cru-ciando daemoniaco pertinax; videturque insinuare Christus Dominus, se defatigatum quodammodo esse inter eos vivendo eosque ferendo ob illorum duritiem. O Jesu patientissime, quam merito esse posses defatigatus taedioque affectus tecum commorando, qui tot in me confers beneficia, tot vero meas suffers iniquitates. Sed tua patientia est infinita, qui etsi contra culpas ostendis iram, tangeris tamen eorum, qui illas admiserunt, commiseratione, ut ab eis illos eripias. Libera me, Domine, a meis miseriis, ut tuis possim gaudere misericordiis.

1. quam  
graviter ferat  
increduli-  
tatem;

Deinde, *afferte*, inquit, *huc illum ad me*. *Et attulerunt eum*. *Et cum vidisset eum, statim spiritus conturbavit illum; et elisus in terram volutabatur spumans*<sup>1</sup>, *ut ostenderet*, quanto odio Christum Dominum prosequeretur. Quodsi in ipsius Christi conspectu ita eos tractat, quos possidet: quid facturum eum censemus in ejus absentia? *Afflictus parens adolescentis* videns, filium ita vexari, dixit Christo: *Si quid potes, adjuva nos, misertus nostri*<sup>2</sup>. Christus vero Dominus, videns hujus hominis exiguam fidem, ut illum prius, quam ejus filium, curaret, admirandam protulit sententiam. *Si potes, inquit, credere; omnia possibilia sunt credenti*<sup>3</sup>. Omnia, dicit, nullo excepto, quantumvis magna ac difficilia. O Salvatoris omnipotentiam, quae eos, qui in te confidunt, facis etiam omnipotentes, modo ita confidant, ut oportet, de infinita tua misericordia. Cur non fidem et fiduciam in hoc Christi Domini verbo habeam, qui fidelissimus est in impletis promissis et omnipotens ad exsequendum, quod dicit. O bone Jesu, siquidem omnia potes et mihi dicis, si possim credere, me etiam omnia posse: concede mihi posse credere eo modo, quo tu vis, ut in te possim, quidquid mihi promittis.

<sup>2. quam  
benigne  
perducat  
ad fidem.</sup>

Hinc discam petere quod non possum.  
Parens adolescentis, hoc audiens et intelligens, ex fide sua dependere filii sanitatem, respondit cum fervore et humilitate: *Credo, Domine, adjuva incredulitatem meam*<sup>4</sup>; quasi diceret: credo, quantum possum; sed quod mihi deest in fide, suppleat bonitas tua. Quibus verbis docet admirandum quendam orandi modum, quum facimus, quidquid possumus, et petimus a Deo, ut, quod nobis deest, ipse suppleat. Credendo petam augmentum fidei, humiliando vero me augmentum humilitatis, amando denique augmentum petam charitatis. O dulcissime Jesu! credo et mil-

<sup>1</sup> Marc. 9, 18. 19.

<sup>2</sup> ib. 9, 21.

<sup>3</sup> ib. 9, 22.

<sup>4</sup> ib. 9, 23.

lies credo, quidquid mihi dicis, et spero, quidquid mihi promittis; sed fides mea est debilis et brevis fiducia. Supple tu, Domine, defectum meum, corroborando fidem et perficiendo spem, ad tuam siquidem bonitatem spectat, bonum perficere, quod incepit.

### PUNCTUM III.

*Tunc Jesus comminatus est spiritui immundo, dicens illi: Surde et mute spiritus, ego praecipio tibi: exi ab eo et amplius ne introeas in eum. Et exclamans et multum discerpens eum exiit ab eo; et factus est sicut mortuus . . . Jesus autem tenens manum ejus elevavit eum et reddidit illum patri ejus. Stupebant autem omnes in magnitudine Dei<sup>1</sup>.*

Hie primo perpendendum est dominium Christi In sanatione  
pueri  
perpendam: Domini super omnes daemones et imperium, quo huic duo imperavit, exire scilicet statim et non amplius introire. Neque absque mysterio nunc dixit: *amplius ne introeas in eum.* Sciebat enim Christus Dominus daemonis mores, qui, quum diu in aliqua anima locum habuit et ab ea expellitur, *non invenit requiem, donec assumens septem alios spiritus nequiores se eandem iterum ingrediuntur*<sup>2</sup>. Ut igitur hanc daemonis feritatem reprimeret, voluit plena sua misericordia uti, mandans, ne sive solus sive cum comitatu rediret ad eum adolescentem. Et ita fecit.

Deinde considerandum, quam graviter ferat daemon 2, quam  
graviter ferat  
diabolus con-  
versionem; ab anima expelli, praecipue quum diu illam possederit, et quantis paupercula anima doloribus affieatur, quum ab ejus tyrannide est liberanda et vitia, in quibus diu jacuit, debet exuere; sunt enim dolores sicut mortis, quamvis ad vitam recuperandam necessarii. Quare terreat me licet daemon aut mundus et

<sup>1</sup> Marc. 9, 25. 26 et Luc. 9, 43. 44.

<sup>2</sup> Cf. Lue. 11, 24. 26.

caro, non debo conversionem meam differre, sed quam citissime potero, ab hoc me tyranno expedire; quo enim ego haec diutius distulero, eo ille pertinacius saeviet in me et difficilius expelletur.

3. quam  
benigne Ch.  
puerum patrī  
reddat.

*Demum Christi Domini nostri perpendam bonitatem et in porrigenda manu ei, qui lapsus est, benignitatem, ut erigatur et vivificetur; ipse enim solus vitam restituere et integrum sanitatem reddere potest. Et quamvis potuisset hunc adolescentem in suum trahere servitum, non tamen id fecit, sed reddidit illum patri suo, quo suam in omnibus charitatem ostenderet, qua absque ullo interesse, quidquid boni potest, facit. O Deus animae meae, haec omnia me ad te amandum tibique omnino serio serviendum excitant. Sed quandoquidem me a daemonio liberasti, jube, eum ad me amplius non redire; sed tu potius me in tuum filium suscipe, quia neque habeo, neque habere volo alium patrem, quam te, cui sit honor et gloria pro tot excellentissimis operibus, quae in filios tuos ad illorum commodum operaris. Amen.*

#### PUNCTUM. IV.

*Tunc accesserunt discipuli ad Jesum secreto et dixerunt: Quare nos non potuimus ejicere illum? Dixit illis Jesus: Propter incredulitatem vestram. Amen quippe dico vobis: Si habueritis fidem sicut granum sinapis, dicetis monti huic: Transi hinc illuc; et transibit, et nihil impossibile erit vobis. Hoc autem genus non ejicitur nisi per orationem et jejunium<sup>1</sup>.*

Interrogatio  
et instrucio  
discipulo-  
rum:

1. quam  
prudenter  
Ch. eos  
reprehendat;

*Primum perpendenda est Christi Domini nostri prudentia, qui noluit publice parvam discipulorum fidem, quae aliquo modo fuit causa, cur daemon ab adolescenti non exiret, manifestare; sed publice re-*

prehendit nationis illius incredulitatem, quae publica erat, privatim vero reprehendit incredulitatem discipulorum, quae erat secreta, qua ratione docere nos voluit modum alios cum discretione reprehendendi.

*Deinde* nos docet, ad magna aliqua impetranda <sup>2. ad magni facienda fides vivida requiritur;</sup> necessariam esse fidem similem *grano sinapis*, quod mole quidem est parvum, sed acrimonia et efficacitate magnum. Sic, inquam, fides et fiducia fortis, vehemens, viva et efficax esse debet, sed in subjecto tamen humili et parvo in oculis suis sibique diffidenti, ut omnino Deo confidat. Hac fide poterimus vel *montem ex loco suo*, quantumvis firmiter fundatum, eradicare et *mittere in mare*<sup>1</sup>, hoc est, ex corporibus et animabus daemonem, qui in eis inveteravit, expellere et spiritum superbiae, irae, gulae et reliqua terrena impedimenta, quae a Dei servitio nos retrahunt, penitus eradicare. O Domine omnipotens, semina in anima mea hoc granum sinapis, siquidem ego tantam fidem, nisi tu dederis, habere non possum. Da mihi, Domine, talem fidem, quae ardore charitatis sit vehemens et parvitate humilitatis secura et in utroque similis grano sinapis, ex qua tanta crescat arbor virtutum, ut Angeli coeli in ea se possint recreare. Amen.

Adjecit autem Christus redemptor noster, *hoc genus daemoniorum, qui ita sunt radicati, non ejici nisi in oratione et jejunio*. Fidei itaque et confidentiae conjungenda sunt jejunium et oratio<sup>2</sup>, quae ab eadem fide proveniant; nam si fiducia est sicut granum sinapis, eructat fumum orationis ad Deum et jejunii humiliationem, ut, quod petit, impetrret, sperans, se his mediis illud obtenturum. Utitur autem Christus Dominus verbis ei, qui curat, et ei, qui curatur, communibus; utrumque enim easdem virtutes habere oportet.

<sup>3. jejuni et orationis communatio.</sup>

His spiritualibus armis contendam me spiritum facere, qui cum malignis spiritibus pugnare eosque vincere possim, carnem ipsam ejusque gravem molem jejunio subtiliorem reddendo, oratione autem spiritum ad Deum levando, ut *sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae* (poenitentiae) et *thuris*<sup>1</sup> (orationis) ad coelum ascendet et *eo fumo extricet*, sicut Angelus Tobiae dixit, *omne genus daemoniorum*<sup>2</sup>, ita ut non audeant amplius ad me accedere. O Redemptor mi, qui in monte Thabor in jejunio et oratione pernoctasti, antequam hunc daemonem expelleres, quem tui Apostoli vincere non potuerunt: da mihi spiritum orationis et poenitentiae, quo meam carnem spiritui subjiciam, animi perturbationes domem et superbiae ac vanitatis spiritus a me expellam, ut, ascendens tecum *ad montem myrrhae et ad collem thuris*<sup>3</sup> et jejunium cum oratione conjungens, merear etiam ad montem Thabor gloriae tuae tecum ascendere. Amen.

---

## MEDITATIONES

### circa mortuos a Christo resuscitatos, et de spirituali peccatorum resurrectione.

Meditationes de tribus mortuis, quos Christus Dominus resuscitavit, fieri debent, non solum ipsum perpendendo miraculum, sed etiam ejus significationem, quae est resurrectio spiritualis omnium peccatorum, qui ad Christum Dominum convertuntur; qui ad tria genera reduci possunt. *Unum* est eorum, qui imbecillitate aut ignorantia peccant; quos significat puella duodennis, quam Christus Dominus in paterna ejus domo suscitavit. *Aliud* est eorum, qui peccant ex passione; quos refert adolescens, filius viduae

<sup>1</sup> Cf. Cant. 3, 6.

<sup>2</sup> Tob. 6, 8.

<sup>3</sup> Cant. 4, 6.

Naim, quem Dominus suscitavit, quum jam ad sepulchrum deduceretur. *Tertium* denique est genus eorum, qui peccant ex malitia, quorum fuit figura Lazarus, quem Christus Dominus jam sepultum resuscitavit. In modo autem, quem Christus omnes illos mortuos resuscitando servavit, etiam peccatorum variorum resurrectionem delineavit.

## MEDITATIO XXXIX.

### De defuncta filia archisynagogi.

#### PUNCTUM I.

*Venit vir, cui nomen Jairus, et ipse princeps synagogae erat, et cecidit ad pedes Jesu, rogans eum, ut intraret in domum ejus, quia unica filia erat ei fere annorum duodecim: Quoniam filia mea, inquit, in extremis est, veni, impone manum super eam, ut salva sit ac vivat<sup>1</sup>.*

Consideranda hic *primum* est qualitas hujus defunctae et causa hujus mortis. (Et idem licebit pendere in filio illo unico viduae apud Naim.) Nam etsi filia esset unica suorum parentum, et quidem divitium ac nobilium, ac propterea tenere dilecta, et cui illi plurimum indulgerent, nihilominus mors illam abstulit, quam nec ipsi parentes nec medici nec divitiae nec viror aetatis ab ea potuerunt eripere, ut hinc ego discam, in omni aetate, in quacunque fortuna et statu nullam esse vitae securitatem, sed ex inopinato me mortem invasuram. Et expendam, quamvis haec puella et reliqui defuncti, quos Christus Dominus resuscitavit, reparare potuerunt damna, quae priori morte incurrerant, disponendo se ad melius

In  
defuncta filia  
expendam:  
1. in qua-  
cunque con-  
ditione mors  
accidere  
potest;

<sup>1</sup> Lue. 8, 41 et Marc. 5, 23.

obeundam secundam mortem, mihi tamen id non eventurum. Nam, ut I. partis meditat. 7. fuit notatum, lex est universalis: *Statutum est omnibus hominibus semel mori*<sup>1</sup>. Quare damna, quae prima morte obvenerint, reparari non poterunt. O bone Jesu! ne, quaeso, inaniter me assecuret flos aetatis nec deliciae aut divitiae aut res aliae hujus vitae. Da mihi semper timere timore sancto id, quod semper mihi minatur. Et quandoquidem non nisi semel est mihi moriendum, fac me tunc bene mori.

2. causae  
præmaturæ  
mortis di-  
versæ sunt.

*Deinde* considerabo, hujusmodi juvenum mortem aliquando evenire propter peccata parentum, qui nimium illos amant et illis indulgent et eorum causa saepe Dei legem conculeant. Alias provenit hujusmodi mors propter propria ipsorum peccata, qui absque rationis freno suas sequuntur propensiones. Vult autem Deus perniciosis illorum gressibus morte accedente occurrere, ne damnentur aut ut eo minores patientur in inferno cruciatus. Interdum etiam provenit mors ex favore, quo illos Deus prosequitur, juxta illud Sapientis: *Raptus est, ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne fictio deciperet animam illius*<sup>2</sup>. Denique evenit hujusmodi mors ob occultas alias causas gloriae Dei, quas nos non assequimur.

Ex his timorem concipiam peccati, per quod intrat mors, meque paternae Dei providentiae committam, supplex orans, ut eo tempore et occasione mihi mors adveniat, quo maxime saluti meae conveniat et in ipsius Dei gloriam cedat.

3. Sicut  
mortuus, ita  
peccator  
*ex se ad*  
*vitam redire*  
*nequit.*

*Denique* perpendam, sicut haec mortua non potuit per se Christum Dominum quaerere, qui vitam illi impertiret, nec aliter illam ab eo petere, et ita mortua in aeternum permansisset, nisi pater ejus pro ea rogasset: ita nec peccator per culpam mortuus.

<sup>1</sup> Hebr. 9, 27.    <sup>2</sup> Sap. 4, 11.

Nam quamvis verum sit, illum non ita esse mortuum, ut non possit ad Christum recurrere illumque vocare, refert tamen plurimum, intercessores habere, qui pro illo orent agantque apud Deum, ut illum dignetur resuscitare; et ita conari debo, frequenter illud ab ipso petere, dicens: O piissime Pater! respice innumeratas animas, quae in hoc mundo adeo sunt mortuæ et in suis culpis submersæ, ut nec vitam nec resurrectionem a te petant; ego vero, Domine, quamvis indignus, supplex oro, ut earum domus accedas et inspirationis tuae manu corda illorum tangas, ut vitam recipient. Aspice etiam unicam hanc filiam meam, quae est anima et voluntas mea, quae velut mortua jacet propter culpam et tepiditatem, qua vitam dicit; veni, Deus meus, ad indignam domum meam et potentis manus tuae tactu eam continge, ut ad novam vitam cum fervore suscitetur.

Utilitas  
intercessoris,

quem agam  
pro tot  
peccatoribus.

## PUNCTUM II.

Audiens Jesus archisynagogi petitionem *surgens* sequebatur eum et discipuli ejus. Et cum venisset in domum principis et vidisset tibicines et turbam tumultuantem et flentes et ejulantem multum, non permisit intrare secum quemquam, nisi Petrum et Jacobum et Joannem, fratrem Jacobi, et patrem et matrem puellæ<sup>1</sup>.

Consideranda in primis Christi Domini nostri benignitas, qui statim secutus est archisynagogum, quamvis ejus fides esset imperfecta ac propterea non esset eam gratiam promeritus; petiit enim sicut ille regulus, ut veniret ad domum suam et sanaret filiam ejus, ac si non posset, nisi eo veniret, vitam ei impetriri. Attamen illum non reprehendit, quia ipsum ad pedes suos prostratum et humiliatum vidi; humili-

Chus ad  
domum  
accedit:  
1. Cur hic  
sine repre-  
hensione  
patrem  
sequatur.

<sup>1</sup> Matth. 9, 19. 23 sq. cf. cum Marc. 5, 38 et Luc. 8, 51.

litas enim plurimum valet tum ad nostros defectus supplendos, tum ad Dei misericordiam, ut illos nobis remittat, inclinandam, sicut *reguli* illius superbia et erectus animus, quem ostendit, dum salutem filio suo, nulla humilitate aut reverentia praemissa, petebat, illum permovit ad indignationem et ad exprobrandum eidem defectum fidei: *Nisi prodigia et signa videritis, non creditis*<sup>1</sup>.

*Deinde* perpendam, Christum Dominum voluisse hoc miraculum occulte facere. Nam quum illud esset omnium, quae eousque perfecerat, famosissimum (erat enim primi defuncti resuscitatio), voluit, inquam, illud occulte facere, ut humilitatis nobis daret exemplum et doceret, fugere inanem nostri apud homines ostentationem. Nec solum in occulto miraculum fecit, sed eo etiam patrato *praecepit illis*, qui praesentes erant, *vehementer, ut nemo id sciret*<sup>2</sup>. Sed voluit nihilominus, testes aliquos esse praesentes, qui factum ipsum ad nostram utilitatem manifestarent. Nec sine mysterio tamen ad hoc tres illos elegit Apostolos, qui etiam fuerunt in monte Thabor testes transfigurationis et in horto Gethsemani afflictionis et agoniae, quam ipse illic est passus, sed ut significaret, se magis dilectos et ferventiores magis etiam participes facere suorum secretorum, nominatim vero in tribus rebus, in operibus scilicet, quae spectant ad conversionem animarum, in magnitudine et excellentia gloriae suae et in passionis suae ignominia et contemptu. O felicem illum, qui adeo est Christo Jesu familiaris, ut agnum hunc sequatur, quounque ierit, nec se vel ad momentum a dulci ejus comitatu separat.

<sup>1</sup> Joan. 4, 48.    <sup>2</sup> Marc. 5, 43.

<sup>2</sup> Occulte  
facit miracu-  
lum ad cora-  
mendandam  
humili-  
tem;

at coram  
testibus;

cor hi  
electi?

## PUNCTUM III.

*Et tenens Jesus manum puellae ait illi: Puella, tibi dico: Surge. Et confestim surrexit puella et ambulabat; et dixit, dari illi manducare. Et stupuerunt parentes ejus<sup>1</sup>.*

Perpendam hic *primum* Christi Salvatoris omni-potentiam, qui unico tantum verbo, nec rogando sicut Elias et Elisaeus, sed cum imperio mandando, dat mortuis vitam; et in momento demortui anima, sive in limbo, sive quoecunque alio sit loco, audit ejus vocem acceditque et ingreditur corpus suum, nemine resistente aut impediente. Exsulto, Salvatori, te adeo esse potentem, *ut voces ea quae non sunt, tamquam ea quae sunt*<sup>2</sup>, et mortui vocem tuam audiant tibique obtemperent. Voca, Domine, omnes, qui ob culpam suam mortui sunt, voce tuae inspirationis, ut ad gratiae vitam resurgent. Quodsi arbitrii sui libertate tuae inspirationi resisterent (quia neminem vis ad tuam gratiam cogere), etiam eos revoca efficaciore inspiratione, quia, si tua velis uti potestate, quis est, qui non se dedat voluntati tuae?

*Deinde* causam expendam, cur puellae hujus defunctae manum acceperit, et illa coepit ambulare, ac jusserrit, illi dari manducare. Quae cum aliis defunctis, quos resuscitavit, non fecit. Hoc enim fecit, ut doceret, peccatores, qui moriuntur aut peccant ex imbecillitate (quos haec puella significat), vivificari per Christum manu sua potenti eos adjuvantem, ut illam imbecillitatem vincere valeant. Ideoque statim ac ejus virtute resurgunt, duo ab illis requirit: Alterum, ne sint otiosi et in pigritiae lecto remaneant, sed incipient statim ambulare et, bona opera exercentes, in via virtutis proficiant; alterum, ut panem comedant, *qui cor hominis confirmet*<sup>3</sup>, qui est sanctis-